
Y 

  

AB, CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION — : 

RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-SD-14 0 6 2 q 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO; 

Surrr > 
290 

ENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la Superintendencia de Compañías y Valores es un 

organismo técnico de vigilancia, auditoría, intervención y control, que actúa de oficio o por re querimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías y Valores es el organismo técnico y con autonomía 

administrativa, económica y financiera que vigila y controla ta organización, actividades, funcionamiento, disolución y lIquidación de las compañfas 

y otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE la señorita Superintendente de Compañías y Valores, en virtud de lo dispuesto en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, se 
halla investido de la facultad de declarar la disolución y ordenar la liquidación de las compañías que hablendo sido declaradas inactivas, persistan 

en tal situación; 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días desde ta fecha en que fuera declarada la Inactividad de las Compañías constantes en este 

considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el inclso tercgro del Art, 360 de la Ley de Compañias, las siguientes 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

compañías; , 

4 
e CANTON FECHA REG. CANTON EXPEDIENTE COMPAÑÍA NOTARIA | FECHAESC. NOTARIA MERC. REG. MERC. 

133383 INNOYA ECUADOR S.A. (LAVAWONG) 16 GUAYAQUIL | 12/12/2008 | 20/01/2009 | GUAYAQUIL 
; 

136470 INNOVACIONES DISEÑOS 8: ARTES.A. ADART 21 suAYáquit_| 03/07/2008 | 16/07/2008 | GUAYAQUIL 
INNOVACIONES Y TECNOLOGIAS INDUSTRIALES S.A. , 

127693 INNOVATEINSA 16 cuaYaquit | 07/06/2007 | 13/07/2007 | GUAYAQUIL 

141167 INNOVAECOLOGY S.A. 30 GuAyaQuiL | 18/07/2011 | o2f08/2011 | GUAYAQUIL 

144806 INNOVAMARKAS S.A. 30 GuAYaQuiL_ | 13/01/2012 | z28f01/2012 | GUAYAQUIL 

120412 INNOVASTAR S.A. 30 cuavdquit | 0708/2005 | 13/09/2008 | GUAYAQUIL 
T 

13195 INNOVATECNO S.A, 23 suaYaquiL | 25jo1/2010 | 08/03/2019 | GUAYAQUIL 

60335 INNOVESA S. A. 30 GUAYAQUIL o3fos/2010 | 12/05/2010 | GUAYAQUIL 

99613 INOXIDABLE CA. INOXIDABLECA 30 suayáquit | 18/11/1999 | 22/12/1999 | GUAYAQUIL 
SANTA 

75400 INPAMARK S.A. 1 ELENA 09/08/1996 | 19/09/1996 | GUAYAQUIL 
— 

82389 INPAVASA S.A. 1 YAGUACHI 03/07/1998 | 04/08/1998 | GUAYAQUIL 

133117 INPERBEACH S.A. 25 cuaydqui | 27/08/2008 | 07/10/2008 | GuaraQuiL 

129166 INPORCON S.A. 29 Guayaquit_ | 30/11/2007 | 07/12/2007 | GUAYAQUIL 

105161 INPROSYSTELS.A. 21 GUAYAQUIL | 07/05/2001 | 27/08/2001 | GUAYAQUIL 

165369 INRISVET S.A, 37 GUAYAQUIL | 25/09/2012 | 26/10/2012 | GUAYAQUIL 

101518 INSAGRI S.A, 30 suaráquii | 19/06/2000 | 02/08/20 | GuaraQuiL 

132138 INSERGIS.A, 25 cuaYaquii | 28/08/2008 | 16/09/2008 | GUAYAQUIL 
F 

108538 INSIDE ECUADOR S.A. 21 GUAYAQUIL | 1af03/2002 | 15/05/2002 | GUAYAQUIL 

29580 INSILINA S.A. 25 cuavAquii | a6fo3/z01o | os/ow/2010 | GUAYAQUIL 
INSOPAN S.A, INDUSTRIA DE LA SOCIEDAD DE 

61982 PANADEROS 21 GUAYAQUIL | 22/06/2010 | 28/06/2010 | GUAYAQUIL 
INSPECCIONES Y REPRESENTACIONES MARITIMAS S.A. 

68334 (IRMASA) í 7 GuAyAquit | 24/03/1993 | 12/05/1893 | GUAYAQUIL 

57608 INSPECTORES ECUATORIANOS S.A. INSPECUASA 28 GUAYAQUIL | 23/11/1988 | 26/12/1989 | GUAYAQUIL 
INSTALACIONES ELECTRICAS CIVILES Y MECANICAS 

114022 INTECIM CIA, LTDA. 1 GUAYAQUIL | 30/10/2003 | 18/12/2003 | GUAYAQUIL 

64551 INSTALSERVICE S.A. 30 GuAYAQUIE | 22/09/2010 | 0s/10/2010 | GUAYAQUIL 
INSTITUTO DE ENDOSCOPIA DEL APARATO DIGESTIVO 

122751 COLOPROCTOLOGIA Y CIRUGÍA S.A. IENADCOCÍ 12 cuavaquit_ | 27/03/2008 | 10/09/2008 | GUAYAQUIL 
INSTITUTO DE INVESTIGACION BIOACUATICA 

40662 STILIVAN SA 21 GUAYAQUIL | 26/05/1983 | 20/06/1983 | GUAYAQUIL 

137210 INSTITUTO DE SEGURIDAD DE TRABAJO S.A. 10 suavaquic_ | 23/07/2010 | 08/09/2010 | GUAYAQUIL 
  

   



  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES S 
Surrary ENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

  

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

  

  

                

A 

INSTRABAJO ! 

INSTITUTO ECUATORIANO DE ENFERMEDADES 
98281 DIGESTIVAS GASTROCLINICA 5.A. 16 GUAYAQUIL | 08/12/2010 | os/o1/2011 | Guayaquil 

INSTITUTO TECNOLOGICO HOWARDINS S.A, 
115587 | HOWARDINS 30 GuAYAQuit | 28/04/2004 | 19/05/2004 | GUAYAQUIL 
  

EN ejercicio de las atribuciones ¿ elegadas por la señorita Superintendente de Compañías y Valores, medlante Resolución 
No. ADM-14-002 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SC-INAF-DNTH-2014-111 de 19 de mayo de 2014. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por Inactividad a las compañlas mencionadas en el considerando cuarto de esta Resolución por 
estar incursas en la causal de Disolución previsto en el Inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Reprelsentantes Legales de las indicadas compañías mediante la publicación de la presente Resolución 
que se realizará, inmediatamente, por una sóla vez, en el sitio Web Institucional; y quienes se consideren con derecho a Impugnar esta 
Resolución lo hagan dentro del término de dlezjdías posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutobiada esta Resolución, en el término de cinco días, el Registrador Mercantll o de la Propiedad a 

cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías; a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b] Ponga las notas 
de referencia previstas en el inclso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumpildo, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 
Superintendencia de Compañías y Valores. ! 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalldades prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACIÓN una vez cumplida la 
Inscripción de la presente Resolución. Durante gste proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en la presente Resolución, dentro del término de cinco días, tomen nota del 
contenido de la presente, al margen de lasimatrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. 
Cumplido, sentarán razón de lo actuado. I 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Aliministradores de las compañías disueltas por esta resolución realicen nuevas operaciones y 
advertirles que sus facultades quedan limitadas a: 1.- Realizar las operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las 
obligaciones anteriormente contraldas; y 4.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus 

respectivos representantes legales, y conferirles todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, 
a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los sefores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañlas tuvieran bienes 
inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciónes, si no intervinlere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

1 
ARTICULO DECIMO,- DISPONER que se remita y Fopia de esta Resolución al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, para 

los fines consiguientes. 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que previoh la inscripción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, la Subdirectora de Registro de 
Sociedades de la Superintendencia de Compañíds y Valores proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. 

1 
CUMPLIDO, lo anterior remitase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

1 
NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superirjtendencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, al Ñl y perir Y vesulal 13 NOV 2014 

1 

    

  

AB, CARLOTA CAMACHO COELLO 
: SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN             

Ss DAT 

m7 CRECIÓ 
de ¡STR o EN HOJA DE 

CEC ADJUNTA 
LS. 

  

 



” 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

UPERINTENDENCIA 
SUBDIRECCION DE DISOLUCION E COMPAÑÍAS Y VALORES 

  

RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-SD-14- 0 0 3 0 5 2 7 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías y 
Valores es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila 
y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y 
otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el tercer inciso del Artículo 360 de la Ley de Compañías dispone que: “Si transcurrido el 
término de treinta días desde la notificación persistiere la inactividad, el Superintendente podrá 
declarar disuelta a la compañía y ordenar su liquidación. “; 

QUE mediante diversas Resoluciones emitidas con fecha 13 y 14 de Noviembre del 2014, se 

declaró la disolución de varias compañías con domicilio en el cantón Guayaquil, tal como consta 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            
  

en el siguiente cuadro descriptivo: - 

FECHA DE 
EXPEDIENTE COMPAÑÍA RESOLUCION RESOLUCION 

131063 | 3FASICO S.A. 29762 13/11/2014 

139208 | ABDIASCORP S.A. 29762 13/11/2014 

107937 | ABETMENT COMPANY S.A. 29762 13/11/2014 

25192 | ACCESORIOS Y SISTEMAS AS C. A. 29763 13/11/2014 

145809 | ACCESS GLOBAL S.A. AGMB 29763 13/11/2014 

147833 | ADDCONSULTA DEL ECUADOR S.A. " 29764 13/11/2014 

118139 | ADIRANSA S.A. 29764 13/11/2014 

146862 | AGENCIA OPERADORA DE TURISMO 29766 13/11/2014 
SPONDYLUS EXPLORER S.A. SPONDIXPLORER 

130652 | AGENPROYECT S.A, 29766 13/11/2014 

42722 | AGRICOLA GANADERA VALLE BUCAY S.A. 29767 13/11/2014 

122577 | AGRICOLA PANCHOSUR S.A. 29768 13/11/2014 

81032 | AGRICOLA SOLOARROZ S.A. 29768 13/11/2014 

137130 | AGROTORGAL CIA. LTDA. - 29772 13/11/2014 

142571 | AIDOMS CIA. LTDA. 29772 13/11/2014 

165398 | ALCIROL S.A. 29773 13/11/2014 

125888 | ALENISA S.A. 29774 13/11/2014 

55784 | ALFONQUIR S.A. 29774 13/11/2014 

138816 | ALIMENTOS CARNICOS S.A, “ LA TUKOTA” 29775 13/11/2014 

75207 | ALTECS.A, 29777 13/11/2014 

72809 | ALVARADO IMPORTS GAP S.A. . 29777 13/11/2014 

74302 | AMERANG S.A. 29778 13/11/2014 

165492 | AMERICAN COLLECTION S.A. AMCOLSA 29778 13/11/2014 

73969 | AMERICAN WAY SERVICES AWAYSER S.A. 73969 13/11/2014 

137240 | ANIMACIONES DIGITALES "ANIMATRONIX” C.A. 29780 13/11/2014 

107618 | APLESA S.A. 29781 13/11/2014 

? 1 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina) 

Teléfonos: (04) 2325380 

www.supercias.gob.ec



  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-SD-14- 

     / O UPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

0030527 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

140553 | AQUASOGREEM S.A. 29781 13/11/2014 

138752 | ARIAS SALAZAR TRANSPORTE PESADO ARISATRASPE S.A. 29783 13/11/2014 

112875 | ARYSTIN S.A. 29785 13/11/2014 

140646 | ASEPUBLI S.A. 29785 13/11/2014 

116670 | ASESO -TECNI S.A. 29785 13/11/2014 

149484 | ASESORIA EN GESTION DE PROYECTOS HEREDIA RAMIREZ S.A. HERAMSA 29786 13/11/2014 

130122 [| ASESORIA LEGAL CORPORATIVA S.A. ASLEGAL 29786 13/11/2014 

135475 | ASESORIA Y SERVICIOS GERENCIALES DE NEGOCIOS S.A. (ASGN) 29786 13/11/2014 

100366 | ASUNCORP S.A, 29787 13/11/2014 

108145 | AUTOMOTORES DE LA COSTA AUTOCOSTA S.A. 29789 13/11/2014 

28675 AUTOREPUESTOS DEL ECUADOR CIA. LTDA. -ECUAUTO- 29789 13/11/2014 

131513 | BACULIMA URGILES ORGANIC CIA. LTDA. 29790 13/11/2014 

165718 | BARBOUTIQUE S.A. 29792 13/11/2014 

133320 BARILAR S.A. 29792 13/11/2014 

61614 BBMARKET S.A. 29793 13/11/2014 

136832 | BERATER CIA, LTDA. 29794 13/11/2014 

124441 BERONI S.A. 29794 13/11/2014 

64421 BEST CONSULTING S.A. BESTCONSUL 29794 13/11/2014 

148094 | BLUSTUDIO S.A 29800 13/11/2014 

122979 BOECKCORP S.A. 29800 13/11/2014 

118404 BOSCHETTI S.A. 29801 13/11/2014 

137754 | BTCORP GLOBAL S.A. 29803 13/11/2014 

142647 BUYCOSTA S.A. 29804 13/11/2014 

144246 | CAMBRAI S.A. 29806 13/11/2014 

82040 CAMPIBO S.A. 29806 13/11/2014 

146577 | CARBET S.A. 29808 13/11/2014 

129643 | CARTERSIN S.A. 29809 13/11/2014 

117673 | CAUSA 8: EFECTO S.A. CAUSEF 29810 13/11/2014 

127397 | CEDACORP S.A. 29811 13/11/2014 

131667 | CELDIMAC S.A. 29811 13/11/2014 

143093 | CENTERDIVA S.A. 29812 13/11/2014 

140108 | CENTRO GRAFICO SUPERIOR S.A. CENTROGRAF 29812 13/11/2014 

147239 | CITY SECURITY CIA. LTDA. CITSECURITY 29817 13/11/2014 

132159 | CITYBOX MINI BODEGAS C.A. 29817 13/11/2014 

134514 | CITYCAMPUS S.A. 29817 13/11/2014 

133142 | CLEARENCE S.A. 29918 13/11/2014 

39938 CLIENTEVISION S.A. 29819 13/11/2014 

147921 | CLIMATIZAFIRST S.A. 29819 13/11/2014 

136601 | CLÍNICA DEL PACIFICO S.A. CEMTRAQ 29819 13/11/2014 

121614 | COFAMU S.A. 29821 13/11/2014 

114474 | COLDELFO S.A, 29821 13/11/2014 

138462 | COMPANIA DE-AUTOMATIZACION Y MODERNIZACION EMPRESARIAL E 29913 13/11/2014   INDUSTRIAL CAMEI S.A.         

2 

  Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre ( squina] y 

Teléfonos: (04) 2325380 Es 

www.supercias.gob.ec Es 

  
REGISTRO EN HOJA DE SEGURIDAD 
Gúava dul ADJUNTA 

LOS DATOS DE ESTA 
INSCRIPCION CONSTAN     

  
 



  

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

  

PR O UPERINTENDENCIA 
] DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-SD-14- (1030527 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

104318 COMPANIA DE TRANSPORTE 24 DE ABRIL TRANSABRIL S.A. 29914 13/11/2014 

165062 | COMPAÑIA DE TRICIMOTOS VERDES DE BASTION POPULAR IT ETAPA "TRICIGREEN S.A.” 29915 13/11/2014 

129762 COMPANIA K.Y,S.A.O, INTERNATIONAL S.A. 29916 13/11/2014 

75801 COMPLEMENTOS Y SEGURIDAD INSDUSTRIAL S.A. COMISEIN 29916 13/11/2014 

149723 COMTURPEN S.A. 29918 13/11/2014 

138509 CONALAGON S.A. 29918 13/11/2014 

118694 CONSKI S.A. 29919 13/11/2014 

147028 CONSORCIO JURIDICO UNITED LAWYERS S.A. CONSORJURI 29920 13/11/2014 

107880 CONSTRUCTORA PROYECTO 2000 S.A. CPDOS 29923 13/11/2014 

60661 CONSTRUCTORA SCHAFFRY CONSCHAFFRY S.A. 29923 13/11/2014 

105217 CONSULTORA TÉCNO ESTUDIOS R.S.H. C. LTDA 29926 13/11/2014 

125506 CONTADORES PUBLICOS ASOCIADOS ALJOMAR 8, CO S.A. 29927 13/11/2014 

80616 COPALISA S.A. 29928 13/11/2014 

132177 COPITOGB S.A. 29928 13/11/2014 

114703 CORAL ASSOCIATES 8 CO. CIA. LTDA, CASSOC 29928 13/11/2014 

129312 CORESUPER S.A. 29929 13/11/2014 

111533 CORMEN S.A. 29929 13/11/2014 

135099 CORPGRANDI S.A. 29929 13/11/2014 

64083 CORPORACION BRATERCOMSA S.A. 29930 13/11/2014 

55816 CORPORACION DE PREDIOS CIVILES UNO (CORPRECIUNO) S.A. 29931 13/11/2014 

129246 CORPORACION DE SISTEMAS Y TECNOLOGIAS S.A. CORPOSISTENSA 29931 13/11/2014 

64762 CORPORACION INTERNACIONAL MIRANDA 8 ASOCIADOS INTERMINSA S.A. 29931 13/11/2014 

56355 CORPORACION PREDIOS CIVILES QUINCE (CORPRECIQUINCE) S.A. 29932 13/11/2014 

134699 CORRELARE S.A. 29932 13/11/2014 

129466 COSTAGLORIA S.A. 29933 13/11/2014 

137703 CRIACAM S.A. 29935 13/11/2014 

134621 CRISEDY S.A. 29935 13/11/2014 

107228 CRISMOL S.A. 29935 13/11/2014 

143264 | CULLAREP S.A, 29936 13/11/2014 

98838 CUPERCORP S.A. 29936 13/11/2014 

103971 CUPSA S.A. 29936 13/11/2014 

141744 CUTANEOP S.A. 29937 13/11/2014 

123083 CYCLELOGIC ECUADOR S.A. 29304 13/11/2014 

29983 CYNARA S.A. 29937 13/11/2014 

145409 DAGYCA S.A. 29937 13/11/2014 

139244 DALACHI S.A. 29937 13/11/2014 

120652 DAMMUM S.A. 29938 13/11/2014 

149168 DINATINMUEBLES S.A. 29946 13/11/2014 

132958 DISTRIBUIDORA DE MATERIALES ELECTRICOS Y DE CONSTRUCCION DISMALEC S.A. 29949 13/11/2014 

22152 DISTRIBUIDORA ELECTROINDUSTRIAL CIA. LTDA. DEI 29949 13/11/2014 

129885 DISTRILIDER S.A. 29217 13/11/2014 

140266 DITMARCORP S.A. 29951 13/11/2014         
  

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina) 

Teléfonos: (04) 2325380 

www.supercias.gob.ec



RISTLICA Ol CUADO 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

E O UPERINTENDENCIA 
SUBDIRECCION DE DISOLUCION DE COMPAÑÍAS Y VALORES     

RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-SD-14- 
: 0030527 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

145453 DIWILDI S.A. 29952 13/11/2014 

124304 DOCORSACORP S.A. 29952 13/11/2014 

123029 | DOLCE INCONTRO S.A. 29953 13/11/2014 

42731 ECO-CASA CASAS ECONOMICAS SA 29957 13/11/2014 

127503 | ECUADORSA S.A. 29959 13/11/2014 

77534 ECUAGRUP S.A. 29960 13//11/2014 

149821 ECUATECHNOLOGY SERVICES S.A. 29961 13/11/2014 

40613 EDIFICIO ARCA C.A. (EDARCA) 29962 13/11/2014 

55446 EDITORIAL UMINASA DEL ECUADOR S.A. 29963 13/11/2014 

117309 EEXPORTACI S.A. r 29963 13/11/2014 

114339 | EIKALUJA CIA. LTDA. 29964 13/11/2014 

99501 EIKON S.A. 29964 13/11/2014 

144981 ELECTROENERGY S.A. 29965 13/11/2014 

147828 ELIBRAVSA S.A. 29966 13/11/2014 

71804 EMACSA S.A. 29966 13/11/2014 

131874 | EMPRESA ATUNERA DEL ECUADOR S.A. EMPATECSA . 29967 13/11/2014 

137784 | ENERTECNO S.A. 29968 13/11/2014 

106126 EQUBANA S.A. 29970 13/11/2014 

166153 ESCABELSA S.A. . 29970 13/11/2014 

142027 ESTUDIO JURIDICO BURBANO Y ASOCIADOS BURBANA S.A. 29972 13/11/2014 

123747 EXDRAG S.A. 29975 13/11/2014 

57719 EXNER INTERNACIONAL S.A. 29975 13/11/2014 

115667 EXPECIES S.A. EXSA 29975 13/11/2014 

2483 EXPORTADORA BANANERA NOBOA S.A. 29976 13/11/2014 

56011 EXPOTEK S.A, 29977 13/11/2014 

97969 EXPOVILLANG S.A. 29977 13/11/2014 

103868 FABUL S.A 29978 13/11/2014 

149645 FACTBIZ S.A. 29978 13/11/2014 

119001 FERARQ S.A. FERAUD MORAN ARQUITECTOS ASOCIADOS 29981 13/11/2014 

145758 | FIRST CHOICE Gáf S.A. 29983 13/11/2014 

149657 FORTINVEST S.A. 29986 13/11/2014 

53277 FRENOS, REPUESTOS Y PARTES PARA AUTOMOTORES FREPAP CIA. LTDA. 29987 13/11/2014 

21889 FRENOSA DEL ECUADOR CA 29987 13/11/2014 

165580 | FRESHCOSTA CIA. LTDA. 29987 13/11/2014 

67707 FRUTALSA S.A. 29988 13/11/2014 

134081 FUMIGACORP S.A. 29989 13/11/2014 

98465 GRKZ TECHNOLOGY S.A, 29990 13/11/2014 

9421 GASOLINERA QUITO GASOLQUIT S.A. 29993 13/11/2014 

112310 [| GEBROPORTO S.A. 29993 13/11/2014 

55361 GEMINISA ELECTRONICA MEDICA S.A 29993 13/11/2014 

131125 | GESTION CORPORATIVA S.A. GESCORPOR 29994 13/11/2014 

60292 GIGISCORP S.A. 29995 13/11/2014           
  

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina 

Teléfonos: (04) 2325380 Ai LOS PATOS DE ESTA 

www supercias gob.ec add INSCRIPCIÓN CONSTAN 
REGISTRO EN HOJA DE SEGURIDAD 
Suavaguic ADJUNTA 

  

  
  

  

 



    

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

  

O CUPERINTENDENCIA 
94 DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-SD-14- 30527 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

123016 ¡ GLOBAL PETROLEUM SERVICES S.A. GLOBPETSOIL 29996 13/11/2014 

98458 GLOBALFOX S.A. 29997 13/11/2014 

132752 | GROUPENDI S.A. 30002 13/11/2014 

129660 | GRUPTRADE S.A. 30003 13/11/2014 

143665 GYPCONSTRU S.A. 30004 13/11/2014 

99740 HABATECH S.A. 30004 13/11/2014 

142181 HABITAT SOLUCIONES INMOBILIARIAS S.A. HABITSOLUC 30004 13/11/2014 

112071 HARAUTE S.A. 30005 13/11/2014 

135396 HIPERNEGSA S.A. 30007 13/11/2014 

147417 | IMBECAR S.A. 30010 13/11/2014 

119387 ¡| IMEDCORP S.A. 30010 13/11/2014 

102301 IMPORTADORA JORUA CIA. LTDA. 30014 13/11/2014 

122965 | IMPORTADORA Y EXPORTADORA KALAND S.A. 30015 13/11/2014 

128844 | IMPORTADORA Y EXPORTADORA YANARI S.A. 30016 13/11/2014 

121391 IMPORTIZ S.A. 30016 13/11/2014 

55410 INDUCARLA S.A. 30018 13/11/2014 

144949 INDURIVER S.A. 30018 13/11/2014 

60219 INGENIERIA EN VIAS INENVIAS S.A. 30188 13/11/2014 

126751 INMOBILIARIA ACAMBARO S.A. 30022 13/11/2014 

70979 INMOBILIARIA ALFREDO LALAMA ALLALSA S.A. 30023 13/11/2014 

71965 INMOBILIARIA BIVALEN S.A. 30023 13/11/2014 

24071 INMOBILIARIA CIVIL DEL CENTENARIO CENTRO (INMOCENSA) S.A. 30024 13/11/2014 

106099 INMOBILIARIA ECUVIZ S.A. 30025 13/11/2014 

41023 INMOBILIARIA EL AGUILA (COMFASA) S.A. 30025 13/11/2014 

56971 INMOBILIARIA GIANSUAR C.A. 30025 13/11/2014 

26745 INMOBILIARIA JAVED S.A, 30026 13/11/2014 

9752 INMOBILIARIA JUAN MANUEL INJUMASA S.A. 30026 13/11/2014 

143035 | INMOBILIARIA LA ROMELIA INMOROMELIA CÍA. LTDA. 30027 13/11/2014 

42958 INMOBILIARIA MILOTE S.A. 30027 13/11/2014 

19672 INMOBILIARIA MIREMARI S.A. 30027 13/11/2014 

144311 INMOBILIARIA NAPRI S.A. 30028 13/11/2014 

82856 INMOBILIARIA PONCA S.A. 30028 13/11/2014 

149875 | INMOBILIARIA REYES CASAL S.A. INMOBRECA 30028 13/11/2014 

137584 | INMOBILIARIA SAN FRANCISCO (INSAFRAN) C.A, 30029 13/11/2014 

40295 INMOBILIARIA WONCRUSA S.A. 30030 13/11/2014 

77847 INMOKRONEL INMOBILIARIA S.A. 30031 13/11/2014 

111684 | INMOPACIFICO S.A. 30031 13/11/2014 

42191 INMOPLATA C.A 30031 13/11/2014 

122751 INSTITUTO DE ENDOSCOPIA DEL APARATO DIGESTIVO COLOPROCTOLOGIA | 29700 13/11/2014 
CIRUGIA S.A. TENADCOCI 

142070 INTEGRAL BUSINESS SOLUTIONS CIA LTDA, IBUSO 29701 13/11/2014 

165849 | INTELCAMPUS S.A. 29701 13/11/2014 

127815 | INVERSIONES CHESTRA S.A. 29703 13/11/2014         
  

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina) 

Teléfonos: (04) 2325380 

www.supercias.gob.ec



  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

UPERINTENDENCIA 
SUBDIRECCION DE DISOLUCION 21 DE COMPAÑÍAS Y VALORES     

RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-SD-14- .- 
0030527 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          
    

  

  

£ 

4516 INVERSIONES SANTA MARTHA S.A. INSMARSA 29704 13/11/2014 

19330 INVERSIONES TABO S.A. 29704 13/11/2014 

136905 | IT IMPORTFREIGHT S.A. 30009 13/11/2014 

19415 JAESA S.A. 29706 13/11/2014 

124402 | JANCYKS S.A. 29706 13/11/2014 

124033 | JARJAM S.A. 29706 13/11/2014 

98269 JAVIRENT A CAR S.A. 29707 13/11/2014 

83942 JIMMY “S EXPRESS COURIER S.A. JIMCOURIER 29708 13/11/2014 

140120 | JOARBAQUE S.A. 29708 13/11/2014 

133072 | JOBPACIEN S.A. 29708 13/11/2014 

135152 | JOELCORP S.A. 29708 13/11/2014 

121440 | JOSEOSE S.A. 29709 13/11/2014 

165213 | JS8 OBRAS Y PROYECTOS S.A. 29709 13/11/2014 

141086 | KALIDCONSTRUC S.A. 29710 13/11/2014 

120583 | kARPÉLCORP S.A. 29711 13/11/2014 

122675 | KERALYNG S.A. 29711 13/11/2014 

136186 | KMONPE S.A. 29713 13/11/2014 

113196 | KORDET S.A. 29713 13/11/2014 

2218 LA PREDIAL LIBANESA C.A. —* 29715 13/11/2014 

23929 LADERMEX S.A. 29715 13/11/2014 

25240 LAMIGAL LAMINADOS DEL ECUADOR C. LTDA, INDUSTRIA DE PERFILES 29715 13/11/2014 

120198 | LAMKRUSM CIA. LTDA. 29716 13/11/2014 

137164 | LAMOLINA S.A. 29716 13/11/2014 

114536 | LAVIN S.A. 29718 13/11/2014 

164668 | LAXTRADESTAR S.A. 29718 13/11/2014 

130875 | LEOMAN S.A. 30407 13/11/2014 

59430 LIBERAT S.A. 29720 13/11/2014 

104242 | LUVIMOR S.A. . 29726 13/11/2014 

135400 | LUZAPECORP S.A. 29726 13/11/2014 

122496 | MADERAS J.Y.P. S.A. 28728 13/11/2014 

149900 | MADERCUADOR S.A, 28728 13/11/2014 

123752 | MAGICTRADE S.A. 29729 13/11/2014 

124786 | MAGOSUL S.A. 29729 13/11/2014 

128308 | MALICE S.A. 29730 13/11/2014 

145882 | MARCOS INDUSTRIAL S.A. MARINDUSTRIALSA 29732 13/11/2014 

164960 | MARINA FISH S.A. MARINFISHSA 29732 13/11/2014 

41880 MARISCOS DE SOL Y AGUA MADEAGUA SOCIEDAD ANONIMA 29733 13/11/2014 

115123 | MARSERVICORP S.A. - 29734 13/11/2014 

124787 | MARUCORP S.A. 29734 13/11/2014 

56285 MARUTA S.A. 29734 13/11/2014 

131435 | MARVALINTEC S.A. 29734 13/11/2014 

148858 | MAXEXITO S.A. 29736 13/11/2014 

6 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina 

Teléfonos: (04) 2325380 A LOS DATOS DE ESTA 
vwww.supercias.gob.ec as INSCRIPCIÓN CONSTAN 

REGISTRO EN HOJA DE SEGURIDAD 
Levaraoón ADJUNTA |  



  

  

BECA DL CTEADERE 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

  

  

aca 
Á DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-SD-14- 0 0 3 0 5 2 7 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

112495 | MEDIRED S.A, 29738 13/11/2014 

136316 | MEGADINAMICA S.A. 29739 13/11/2014 

133568 | MELABAL S.A. 29740 13/11/2014 

134629 | MERBA S.A. 29741 13/11/2014 

134138 | MERCADO MOLINA S.A. MERMOL 29741 13/11/2014 

76629 MERCAFE S.A, 29741 13/11/2014 

125063 MERCATOR SHIP SUPPLY S.A. MERSHIP 29741 13/11/2014 

61811 MI VIVIENDA S.A, MIVISA 29743 13/11/2014 

128428 | MILBUR S.A. 29744 13/11/2014 

144910 | MULTIPLATINIUM S.A. 29749 13/11/2014 

113209 | NADIVA S.A, 29751 13/11/2014 

1770 NATURAL MEDICE S.A. NATUMED 29752 13/11/2019 

137785 NATURSOLE S.A. 29752 13/11/2014 

137371 | NAVATORI S.A. 29753 13/11/2014 

123755 | NEORAICES S.A. 29755 13/11/2014 

135307 NEUTROFOOD S.A. 29756 13/11/2014 

131266 | NEWGLOBAL S.A. 29756 13/11/2014 

112275 | NIDISA S.A, 29757 13/11/2014 

135675 | NUCA LLACTATOURS S.A. 29849 13/11/2014 

141203 | OCTOMAXI S.A. 29850 13/11/2014 

99178 OFIMAST S.A. 29851 13/11/2014 

77771 OMNICORP S.A. 29852 13/11/2014 

138061 | OMNIGREEN REPRESENTACIONES Y SERVICIOS S.A. 29852 13/11/2014 

97717 OPENJSOFT SOFTWARE CONSULTING S.A, 29853 13/11/2019 

134362 | ORCEDE S.A. 29854 13/11/2014 

141480 | ORION2000 ECUADOR S.A. 29855 13/11/2014 

74740 ORVIGUESA S.A. 29856 13/11/2014 

105434 | OSMESE S.A. 29856 13/11/2019 

60435 OZOMEDICAL S.A. 29857 13/11/2014 

70414 PACHALVAR S.A. 29857 13/11/2014 

126773 | PACICONSULT C. LTDA. 29857 13/11/2014 

177503 | PASO DEL GUSTO S.A. PASOGUS 29861 13/11/2014 

147712 | PATADRIS.A. 29861 13/11/2014 

137411 | PETROLTRANS S.A. (CIA TRANSPORTADORA DE DERIVADOS DE PETROLEO) 29865 13/11/2014 

165472 PHOENIXCORP S.A. 29865 13/11/2014 

99782 PIRAMILAB S.A. 29866 13/11/2014 

137734 | PLANIFICACION ESTRATEGICA Y TRIBUTARIA EMPRESARIAL S.A. PEYTE 29867 13/11/2014 

25658 PLASTICUB RECUBRIMIENTOS PLASTICOS C. LTDA. 29868 13/11/2014 

125874 | PLIMCORP S.A. 29868 13/11/2014 

137207 | PLUVIALE S.A. 29869 13/11/2014 

133314 | PODERMUN S.A. 29869 13/11/2014 

117805 | POLIMUEBLES S.A. 29870 13/11/2014     
  

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina) 

Teléfonos: (04) 2325380 

www.supercias.gob.ec 

 



LIMITADO LAVADO 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

y PUPERINTENDENCIA 
SUBDIRECCION DE DISOLUCION A DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

cr RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-SD-14- (1130527 

111325 | POWERLAND S.A. 29872 | 13/11/2014 

60912 | PRODCITELY S.A. 29876 | 13/11/2014 

148529 | PRODUGREEN S.A. 29877 13/11/2014 

63061 | PROESPACIOS S.A. 29877 | 13/11/2014 

125897 | PROFUELO S.A. 29878 | 13/11/2014 

19092 — | PROHOTESA PROMOTORA DE HOTELES S.A. 29878 | 13/11/2014 

121444 | PROMINOMET S.A. 29878 | 13/11/2014 

106459 | PROMOTORES EDUCATIVOS EDUPROM S.A. 29879 | 13/11/2014 

64275 | PUBLISOMED S.A. 29759 | 13/11/2014 

134927 | QUALITYPOWER S.A. 29882 | 13/11/2014 

114940 | QUIMICOS Y ANEXOS CELLCAST S.A. 29883 13/11/2014 

133861 | QUIROLA INDUSTRIES S.A. QUIROINDUSTRIES 29883 13/11/2014 

107146 | RASELDU S.A. 29885 | 13/11/2014 

140984 | RASONCONSTS.A. 29885 13/11/2014 

101034 | RENOMB S.A 29888 | 13/11/2014 

116300 | RENTAL POWER S.A. BALANCEO DINAMICO ( R.P. BALANCEO DINAMICO) 29889 | 13/11/2014 

27754 — | REPISAS, REPISAS, REPISAS, MODULOS DEL HOGAR REMOGAR C. LTDA. 29889 | 13/11/2014 

115270 | RESFACORP S.A. 29890 | 13/11/2014 

122494 | RESMAQ S.A. 29890 13/11/2014 

125116 | REUTRAC S.A. 29890 13/11/2014 

142088 | RIOARIESA S.A. 29892 13/11/2014 

138633 | RIVERSOCIA S.A. 29893 | 13/11/2014 

72045 | RODEGRAN, RODEO GRANDE S.A. 29894 — | 13/11/2014 

42129 | ROSENMEIMER S.A. 29896 | 13/11/2014 

143691 | ROYALSISTEM S.A. 29896 | 13/11/2014 

145358 | RTRO AM UNO HOLDING S.A, 29794 | 13/11/2014 

106313 | RUDSESKIS.A. : 29897 13/11/2014 

73154 | SANAN S.A. 29901 13/11/2014 

128015 | SATELCOMIN S.A. 29902 | 13/11/2014 

61681 | SERSPRO SERVICIOS €: PRODUCTS S.A. 29907 | 13/11/2014 

128651 | SERATESA SERVICIOS ASOCIADOS EL TERMINAL S.A. 29907 | 13/11/2014 

123001 | SERHOTUR S.A. 30032 | 13/11/2014 

137746 | SERVICIOS INTEGRALES CONTABLES S.A. SERICONSA 30035 | 13/11/2014 

122809 | SERVICIOS PRIVADOS, SEPRILLA C. LTDA. 30036 13/11/2014 
141097 | SERVIORDER S.A. 30039 — | 13/11/2014 

165714 | SHINEMINE S.A, 30041 13/11/2014 
128863 | SILVERCORP S.A. - 30043 | 13/11/2014 
132267 | SISBROMARTS C. LTDA 30045 | 13/11/2014 
3434 SOCIEDAD INMOBILIARIA URBANA C.A. SIUCA 30048 | 13/11/2014 
126952 | SOCIOGROUP S.A. 30048 13/11/2014 
148127 SOLUCIGAMMA S.A. 30051 13/11/2014 

167968 SOLUCIONES INTEGRALES PARA PROYECTOS DE DESARROLLO SOCIOECONOMICA 30051 13/11/2014         
    

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina) 

Teléfonos: (04) 2325380 

www.supercias.gob.ec 

   



  

        

   

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES Si 
s) 

RESOLUCION No. SCY-INC-DNASD-SD-14-))30527 

    O CUPERINTENDENCIA 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN. DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

      

ce 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

124729 | SOSACORP S.A. 30053 13/11/2014 

125111 | SOUNES S.A. 30053 13/11/2014 

109484 | SPONSA S.A, 30054 13/11/2014 

115920 | SU COMISARIATO DEL CALZADO S.A, "SUCOCALZA" 30057 13/11/2014 

116058 | SUCONSTRUCCIÓN S.A. 30057 13/11/2014 

110143 | SYSASAP S.A. 30063 13/11/2014 

113828 | TANABA S.A. r 30065 13/11/2014 

121804 | TASISTE S.A. 30066 13/11/2014 

144674 | TAX PLANNING CIA. LTDA. PLANIMPO 30067 13/11/2014 

41911 TECNICONSTRUCTORA S.A. 30069 13/11/2014 

131928 | TEXTILES ROSITA S.A. TEXROSA 30076 13/11/2014 

59466 TIMAVO S.A. 30078 13/11/2014 

72362 TISOMAR S.A. TISOMARSA 30079 13/11/2014 

100777 | TOMCOLUC S.A. 30080 13/11/2014 

134730 | TOTAL PREVENT MEDICAL S.A. (TOPREMEDSA) 30082 13/11/2014 

145489 | TOTALGOLD S.A. . 30082 13/11/2014 

144314 | TOTALIFES.A. —, 30082 13/11/2014 

117394 | TOYLAND S.A. 30083 13/11/2014 

149423 | TRANSPORTE DE CARGA PESADA COELLO S.A. TRANSCOELLO 30104 14/11/2014 

165149 | TRANSPORTE LOGISTICA AMBRANO S.A. TRANSLOZAM 30104 14/11/2014 

108036 | TRUNOP S.A. 30109 14/11/2014 

117537 | UNIGROUP S.A. 29623 13/11/2014 

129950 | UNIONBLUE S.A, 229823 13/11/2014 

129937 | UNIONPRIMAX S.A. 229823 13/11/2014 

63291 VACATIONSTRAVEL S.A, 29825 13/11/2014 

60093 VANTON S.A. : 29827 13/11/2014 

41667 VENUS FILMS S.A. 29829 13/11/2014 

120520 | VERICORPSA S.A. . 29829 13/11/2014 

149773 [ VERNAGON S.A. 29829 13/11/2014 

115393 | VIABLECORP S.A. 29830 13/11/2014 

65703 VIDLET S.A. 29831 13/11/2014 

133499 | VIPARK S.A. 29833 13/11/2014 

36959 VIPLANEU S.A. 29833 13/11/2014 

143346 | VIPTELCOMSA S.A, . 29833 13/11/2014 

77174 VIREAR S.A. . 29833 13/11/2014 

104915 | VISION ESTRATÉGICA S.A. ESTRAVITESA , | 29834 13/11/2014 

136850 | VISIONPRODUCTS S.A. 29834 13/11/2014 

137006 | VITAGERSA S.A. 29834 13/11/2014 

70808 VIVANCO S.A. 29835 13/11/2014 

21570 VIVIENDAS CIA, LTDA. 29835 13/11/2014 

125295 | WAYCORP S.A. 29837 13/11/2014 

29581 WILLEM S.A. 29839 13/11/2014     
Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina) 

Teléfonos: (04) 2325380 

www.supercias.gob.ec



  

RISUILICA DFLASTDADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES     O UPERINTENDENCIA 
¿DE COMPAÑÍAS Y VALORES SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

. 4       
RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-SD-14- 1 0 3 0 5 2 7 

  

  

  

  

  

          

129795 WINGFLASH S.A. 29839 13/11/2014 

144321 WOODHELP S.A. 7 29840 13/11/2014 

29524 YEUFRI S.A. 29842 13/11/2014 

119648 YURICOM S.A. 29843 13/11/2014 

102348 ZOOMCORP S.A. 29846 13/11/2014 

141066 ZUBELDIA S.A. . 29846 13/11/2014     
QUE las referidas compañías se encuentran al día en sus obligaciones societarias; 

QUE las compañías han superado la causal que motivó la declaratoria de disolución; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías y Valores mediante las 
Resoluciones No. ADM 14-002 del 6 de febrero de 2014 y No. SC.INAF.DNTH.2014.111 del 19 de 
mayo del 2014. 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- EXCLUIR de las Resoluciones de Disolución referidas a las compañias 
anotadas en el cuadro descriptivo que consta en el tercer considerando de la presente Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los representantes legales de las 

compañías que se excluyen por medio de la presente resolución, mediante su publicación por 

una sola vez en el sitio web institucional 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil tome nota de 

la presente Resolución al margen de las Resoluciones anotadas en el cuadro descriptivo que consta 
en el tercer considerando de la presente Resolución. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que la Subdirectora: de Registro de Sociedades de la 

Superintendencia de Compañías y Valores proceda a ingresar a la base de datos los referentes a la 
presente Resolución. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Regional 

del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, a 

15 D1C201 

      

  

ABSCARLOTA CAMACHO COELLO 
“SUBDIRECTORA DE DISOLUCION     

  
10 

3 LOS DATOS DE ESTA 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esq es INSCRIPCIÓN CONSTAN 
REGISTRO Teléfonos: (04) 2325380 EN HOJA DE SEGURIDAD 

www.supercias.gob.ec SRCANTI ADJUNTA      



; 

  

  

os o SS a 
¿2 Registro Mercantil de Guayaquil 

NUMERO DE REPERTORIO:61.020 

FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 
> HORA DE REPERTORIO:12:00 o 
  

  

En cumplimiento-con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

a 

1.- Con fecha quince de Diciembre del dos mil catorce queda inscrita la 
Resolución (N?” SCV-INC-DNASD-SD-1400-29700, dictada el 13 de 
noviembre del “2014, por la Subdirector(a) de Disolución, AB. 
CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución 

_— 

  

  

  

      

  

  

          

/ por Inactividad, de la(s) compañía(s) mencionada(s) en la-misma, de fojas ( 
130.821 a 130.833, Registro Mercantil número 5,790. 2.-)Se tomó nota del _ 
contenido de esta Resolución, al margen de”la(s) inscripción(es) 
respectiva(s). 

- e - 

3.- Se excluye(n) la(s) compañía(s): 

Excluida(s) 

Empresa Resolución Fecha 
INSTITUTO DE ENDOSCOPIA DEL | SCV-INC-DNASD-SD-14-0030527 2014-12-15 
APARATO DIGESTIVO o 

COLOPROCTOLOGIA Y CIRUGIA 
o S.A. IENADCOCI 

N . — 
4.- Se exceptúa(n) la(s) compañía(s): a 
Exceptuada(s) xa! 

Empresa Motivo * . 
INSPECCIONES Y ERROR EN LA FECHA DE OTORGADA — 

25 | REPRESENTACIONES 
? MARITIMAS S.A. (IRMASA) 

x ORDEN: a 

DCI 

> DINO 
f 

DEIA 
XA 

IO 
o CT 

  

REVISADO POR: rm” 

Y 

— No 1061791 

< H



NX 
DOCUMENTACIÓN y ARCHIVO INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

3I1DO0 

18 JUN 2015 “Lio 
Receptor; Monica Villacreses Indarte 

- t . 
Firmar Lc fosl 

=s 

  

io


